
007 del 22.06.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore        12,30        del giorno       22.06.2015        alle ore        08,30                       

del giorno 24.06.2015       

Chieti, lì 24.06.2015  Il Capo Ufficio Atti e Contratti  

                                                                            f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   7   del  22.06.2015. 

 

OGGETTO: Liquidazione Decreto Ingiuntivo n. 210/2015 del 02.04.2015 – RG n. 

551/2015 – Ing. Lucio Pulini 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventidue (22) del mese di  giugno  (06) in 

Chieti, alle ore  10.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto 

Roberti, assistito dalla Sig.ra Maria Simone con funzioni di Segretario verbalizzante, ha 

assunto la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

  

Premesso: 

 che l’Ing. Lucio Pulini ha richiesto al Consorzio il pagamento delle fatture n. 1 del 

07.03.2010 per l’importo di € 21.203,18,  n. 1 del 07.02.2012 per € 24.266,28 n. 1 del 

04.01.2013 per € 10.494,54  e n. 3 del 06.11.2014 per € 6.579,00 per un totale 

complessivo di € 62.543,82,  per l’attività svolta di progettazione e direzione dei lavori 

per la seguenti opere: 

1) Ampliamento del sistema d’irrigazione della sinistra del Fiume Pescara in 

Comune di Alanno; 

2) Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui Val 

d’Alento e Val di Foro; 

3) Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue della sinistra del Pescara e per il 

potenziamento dell’adduttore;   

 che con  Decreto Ingiuntivo n. 210/2015 del 02.04.2015- R.G. n. 551/2015 del 

Tribunale Ordinario di Chieti, pervenuto al protocollo consortile il 03.04.2015 – prot. n. 

4373, allegato al presente atto, è stato ingiunto al Consorzio di Bonifica Centro il 

pagamento nei confronti dell’Ing. Lucio Pulini  della somma di € 62.543,82 con 

condanna al pagamento degli interessi, delle spese della procedura d’ingiunzione 

liquidate in € 2.135,00 per compensi, in € 379,50 per esborsi, oltre il 15% per spese 

generali, I.V.A. e C.P.A. ed oltre alle successive occorrende, da effettuare entro 40 

giorni dalla notifica con l’avvertenza che in difetto il decreto diverrà esecutivo e 

definitivo; 

  Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore Economico Finanziario con la 

quale propone di procedere ad impegnare e liquidare il decreto ingiuntivo nel suo 

importo totale essendo divenuto esecutivo e definitivo poichè trascorsi i 40 giorni dalla 

data di notifica dello stesso e, quindi, per evitare eventuali pignoramenti presso la 

tesoreria consortile con un aggravio maggiore di costi; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa; 



 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad impegnare e liquidare il 

decreto ingiuntivo n. 210/2015 del 02.04.2015 – R.G. 551/2015 – emesso dal 

Tribunale Ordinario di Chieti nei confronti  dell’Ing. Lucio Pulini per l’importo  

di € 62.543,82, oltre gli interessi calcolati in € 3.433,30, le spese di procedura 

di ingiunzione liquidate in € 2.135,00 per compensi e in € 379,50 per esborsi 

vari per un totale complessivo di € 68.491,62; 

3) Di imputare la spesa di cui alla presente delibera quanto ad € 45.469,46 al Cap. 

67 Residui - denominato “Poste correttive delle entrate”, quanto ad € 

17.074,36 (da prelevare sui relativi c/c vincolati) al Cap.81 Residui denominato 

“Lavori in concessione” e quanto ad € 5.947,80 al Cap. 67 – competenze – 

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

4) Di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

5) Di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone)  f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 


